

Queijo de Leite de Ovelha Maturado com Trufa
Pecorino fração 110 g

Ingredientes: Leite pasteurizado de ovelha, [trufa (aroma de trufa)] 1% min., sal (cloreto de sódio) cloreto de cálcio (INS 509), coagulante, fermentos lácticos e aroma natural de trufa.
CASCA: conservantes: natamicina (INS 235) e sorbato de potássio (INS 202).

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE OVELHA.
CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM
GLÚTEN. CONTÉM AROMATIZANTE. CASCA
NÃO COMESTÍVEL.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: cerca de 4			
Porção: 30 g (1 fatia)			
	100 g	30 g	% VD*
Valor energético (Kcal)	423	127	6
Carboidratos (g)	0	0	0
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	24	7,2	14
Gorduras totais (g)	37	11	17
Gorduras saturadas (g)	24	7,2	36
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	720	216	11

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.